各 位

平成 19 年 1月 26 日

株式会社メディアイノベーション

代表取締役社長 穂谷野 智

問合せ先 経営管理統括本部長 平賀 康麿

（ＴＥＬ 03-5464-8850）

その他の関係会社及び主要株主の異動に関するお知らせ

 当社のその他の関係会社及び主要株主について異動が決まりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．その他の関係会社及び主要株主の異動の経緯

 当社のその他の関係会社である株式会社ライブドアが保有する当社株式の全部が、アルファグループ

株式会社に譲渡されることになりました。また、アルファグループ株式会社は取得した当社株式の一部

を株式会社ビットアイルへ譲渡することを予定しています。なお、これに伴い、当社はアルファグルー

プ株式会社及び株式会社ビットアイルとの業務提携を行うことを予定しています。

２．主要株主に該当することになった株主の概要（敬称略）

 アルファグループ株式会社

（平成 18 年９月 30 日現在）

株式会社ビットアイル

（平成 18 年７月 31 日現在）

代 表 者 代表取締役会長 吉岡 伸一郎 代表取締役社長 寺田 航平

所 在 地 東京都渋谷区東一丁目 26番 20号 東京都港区港南二丁目 16 番４号

設 立 年 月 平成９年 10 月 平成 12 年６月

主 な 事 業 内 容 携帯電話端末販売事業

人材派遣事業

システム開発請負事業

総合 IT アウトソーシング事業

大 株 主 吉岡 伸一郎 26.73％

上 岳史   26.73％

寺田倉庫株式会社 27.39％

寺田 航平    15.47％

資 本 金 505 百万円 1,836 百万円

当 社 と の 関 係 資本関係：なし

人的関係：なし

取引関係：システム開発の委託等

資本関係：なし

人的関係：なし

取引関係：サーバーラック賃借等

３．その他の関係会社に該当しないこととなった株主の概要

 株式会社ライブドア

（平成 18 年９月 30 日現在）

代 表 者 代表取締役社長 平松 庚三

所 在 地 東京都港区六本木六丁目 10 番１号

設 立 年 月 平成８年４月

主 な 事 業 内 容 インターネット関連事業

資 本 金 86,291 百万円

当 社 と の 関 係 資本関係：なし

人的関係：なし

取引関係：インターネット広告仕入等

４．異動株式の状況

株式会社ライブドア

 所有株式数 発行済株式総数

に対する割合

議決権の個数 議決権総数

に対する割合

異動前 2,504,324 株 31.4% 2,504,324 個 31.4％

異動後 － － － －

アルファグループ株式会社

 所有株式数 発行済株式総数

に対する割合

議決権の個数 議決権総数

に対する割合

異動前 － － － －

異動後 1,292,162 株 16.2％ 1,292,162 個 16.2％

株式会社ビットアイル

 所有株式数 発行済株式総数

に対する割合

議決権の個数 議決権総数

に対する割合

異動前 － － － －

異動後 1,292,162 株 16.2％ 1,292,162 個 16.2％

  注：アルファグループ株式会社及び株式会社ビットアイルの異動後の株式数等には、当社の前代表取

締役社長及び個人株主である岡本文人氏から取得する 80,000 株（議決権個数 80,000 個）も含め

て表示しております。

５．異動予定日

平成 19 年２月１日

以 上